
Produktinformation – 
OpDAT REGpro

	 Kompaktes Verteilergehäuse für TH35-Tragschienensysteme

	 Vorbereitet und montiert zur sofortigen Verwendung

	 Mehrere Varianten für verschiedene Anwendungen:
	 - Installation von vorkonfektionierten Kabeln
	 - Spleißen von Installationskabeln an Pigtails
	 - Verbinden von Installationskabeln

	 In 2 Größen erhältlich:
	 - OpDAT REGpro geeignet für bis zu 
	   12 Steck- oder Spleißverbindungen
	 - OpDAT REGpro24 geeignet für bis zu 
     24 Steck- oder Spleißverbindungen

	 Herausnehmbare Spleißablage für bis zu 12 Spleiße, 
	 bestückt mit Crimp- oder Schrumpfspleißhaltern

	 Kabelzuführung von oben oder unten, gerade oder schräg, 
	 geeignet für M20 Zugentlastungen

	 Frontbereich mit Beschriftungsstreifen

	 Verschiedene Montagepositionen am 
	 Tragschienensysteme möglich

	 Gehäuse aus Stahlblech, pulverbeschichtet 
	 (RAL 7035 lichtgrau)

Produktbeschreibung



METZ CONNECT – OpDAT REGpro2

Varianten

BEZEICHNUNG VIK-VARIANTE SPLICE-VARIANTE

Eigenschaften 

	
	
	
 

	 Gehäuse mit montierter Frontplatte und
	 Kupplungen 

	 Vorbereitet zur Installation von 
	 Vorkonfektionierten Installationskabeln (VIK)

	 für VIKs mit Universal- oder Breakoutkabeln 
	 mit maximal 12 Fasern geeignet

	 für VIKs mit Mini-Breakoutkabeln mit 
	 maximal 24 Fasern geeignet

	 Gehäuse mit montierter Frontplatte, 
	 Kupplungen und Spleißablage

	 Pigtails bereits eingebaut und abgesetzt

	 geeignet zum Spleißen von Installationskabeln

	 schnellere Installation durch zum Spleißen
	 vorbereitete Pigtails

Zubehör
	 Tragschienenhalter

	 Beschriftungsfeld

	 Tragschienenhalter

	 Beschriftungsfeld

	 Kabelverschraubung mit Zugentlastung*

	 Kabelbinder

*2x bei OpDAT REGpro24 – Gehäuse
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Varianten

BEZEICHNUNG BLISTER-VARIANTE CONNECT-VARIANTE

Eigenschaften 

	
	
	
 

	 Gehäuse mit montierter Frontplatte, 
	 Kupplungen und Spleißablage

	 Pigtails im Blister beigelegt

	 geeignet zum Spleißen von Installationskabeln

	 leichteres Handling durch einzelne Pigtails

	 Gehäuse mit montierter Blindplatte und 
	 Spleißablage

	 geeignet zum Verbinden von maximal
	 2 Installationskabeln

	 kompakte Verbindung von Installationskabeln 
	 z. B. zum Verlängern einer Verbindung oder 
	 beim Versetzen von Verteilerschränken

Zubehör

	 Tragschienenhalter

	 Beschriftungsfeld

	 Kabelverschraubung mit Zugentlastung*

	 Kabelbinder

	 Tragschienenhalter

	 Beschriftungsfeld

	 2x Kabelverschraubung mit Zugentlastung

	 Kabelbinder

*2x bei OpDAT REGpro24 – Gehäuse
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Maßzeichnung
OpDAT REGpro OpDAT REGpro 24

KUPPLUNGSTYP OPDAT REGPRO OPDAT REGPRO 24

SC-Simplex max. 12 -

SC-Duplex max. 6 -

LC-Duplex max. 6 -

LC-Quad - max. 6

E2000-Simplex max. 12 -

ST-Simplex max. 12 -

ST-Duplex max. 6 -

Diese Empfehlungen gelten nicht für die Connect-Variante, da diese keine Kupplungen enthält.

Kupplungen, maximale Bestückung
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FASERTYP KUPPLUNGSTYP FARBE 
KUPPLUNGEN

ANZAHL 
KUPPLUNGEN

GEHÄUSETYP ARTIKELNUMMER

VIK-VARIANTE

OM3

SC-D

aqua

6 OpDAT REGpro 15024A0BA06-E

LC-D 6 OpDAT REGpro 15024A07706-E

LC-Q 6 OpDAT REGpro24 15024A07806-E

OM4

SC-D

erikaviolett

6 OpDAT REGpro 15024A0BB06-E

LC-D 6 OpDAT REGpro 15024A07506-E

LC-Q 6 OpDAT REGpro24 15024A07906-E

OS2

SC-D UPC

blau

6 OpDAT REGpro 15024A0E206-E

LC-D UPC 6 OpDAT REGpro 15024A07406-E

LC-Q UPC 6 OpDAT REGpro24 15024A07106-E

SC-D APC

grün

6 OpDAT REGpro 15024A0F206-E

LC-D APC 6 OpDAT REGpro 15024A07606-E

LC-Q APC 6 OpDAT REGpro24 15024A07A06-E

E2000-S APC 12 OpDAT REGpro 15024A05912-E

SM+MM ST-S metall 12 OpDAT REGpro 15024A00112-E

SPLICE-VARIANTE

OM3

SC-D

aqua

6 OpDAT REGpro 15024A5BA06-E

LC-D 6 OpDAT REGpro 15024A57706-E

LC-Q 6 OpDAT REGpro24 15024A57806-E

ST-S metall 12 OpDAT REGpro 15024A50112-E

OM4

SC-D

erikaviolett

6 OpDAT REGpro 15024A7BB06-E

LC-D 6 OpDAT REGpro 15024A77506-E

LC-Q 6 OpDAT REGpro24 15024A77906-E

ST-S metall 12 OpDAT REGpro 15024A70112-E

OS2

SC-D UPC

blau

6 OpDAT REGpro 15024A9E206-E

LC-D UPC 6 OpDAT REGpro 15024A97406-E

LC-Q UPC 6 OpDAT REGpro24 15024A97106-E

ST-S UPC metall 12 OpDAT REGpro 15024A90112-E

SC-D APC

grün

6 OpDAT REGpro 15024A9F206-E

LC-D APC 6 OpDAT REGpro 15024A97606-E

LC-Q APC 6 OpDAT REGpro24 15024A97A06-E

E2000-S APC 12 OpDAT REGpro 15024A95912-E

Bestellinformationen
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FASERTYP KUPPLUNGSTYP FARBE 
KUPPLUNGEN

ANZAHL
KUPPLUNGEN

GEHÄUSETYP ARTIKELNUMMER

BLISTER-VARIANTE

OM3

SC-D

aqua

6 OpDAT REGpro 15024A5BA060E

LC-D 6 OpDAT REGpro 15024A577060E

LC-Q 6 OpDAT REGpro24 15024A578060E

ST-S metall 12 OpDAT REGpro 15024A501120E

OM4

SC-D

erikaviolett

6 OpDAT REGpro 15024A7BB060E

LC-D 6 OpDAT REGpro 15024A775060E

LC-Q 6 OpDAT REGpro24 15024A779060E

ST-S metall 12 OpDAT REGpro 15024A701120E

OS2

SC-D UPC

blau

6 OpDAT REGpro 15024A9E2060E

LC-D UPC 6 OpDAT REGpro 15024A974060E

LC-Q UPC 6 OpDAT REGpro24 15024A971060E

ST-S UPC metall 12 OpDAT REGpro 15024A901120E

SC-D APC

grün

6 OpDAT REGpro 15024A9F2060E

LC-D APC 6 OpDAT REGpro 15024A976060E

LC-Q APC 6 OpDAT REGpro24 15024A97A060E

E2000-S APC 12 OpDAT REGpro 15024A959120E

CONNECT-VARIANTE

- - - - OpDAT REGpro 15024A00000-E

- - - - OpDAT REGpro24 15024A00000-E24

Bestellinformationen
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Bestellinformationen

Fasertyp

Bestückungsvariante

BA	=	SC-D OM3
BB	=	SC-D OM4
E2	=	SC-D OS2 UPC
F2	=	SC-D OS2 APC
77	=	LC-D OM3
75	=	LC-D OM4
74	=	LC-D OS2 UPC
76	=	LC-D OS2 APC

78	=	LC-Q OM3
79	=	LC-Q OM4
71	=	LC-Q OS2 UPC
7A	=	LC-Q OS2 APC
58	=	E2000-S OS2 UPC
59	=	E2000-S OS2 APC
01	=	ST-S SM/MM
00	=	Connect-Variante

	0	=	Blister
- 	=	VIK/ Splice/ Connect

OpDAT REGpro Kupplungstyp

150 24 A X  XX XX X E

9	=	OS2 (SM9/125)
7	=	OM4 (MM50/125)
5	=	OM3 (MM50/125)
0	=	VIK/ Connect

00 =   ohne Kupplungen
06 =   6 Kupplungen
12 = 12 Kupplungen

Kupplungsanzahl Spleißschutzhalter

Weitere Kombinationen auf Anfrage möglich!

E = Crimpspleißhalter
S = Schrumpfspleißhalter



METZ CONNECT GmbH ist Mitglied in folgenden 
Organisationen und Verbänden.

METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
USA
Tel.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Straßburg 
Frankreich
Tel.	 + 33 38 86 170 73 
Fax	 + 33 38 86 194 73

METZ CONNECT AUSTRIA GmbH 
c/o Deutsche Handelskammer 
in Österreich

Schwarzenbergplatz 5, Top 3/1 
1030 Wien 
Österreich
Tel.	 + 43 1 227 12 64 
Fax	 + 43 1 227 12 66 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
China
Tel.	 + 86 760 86365 055 
Fax	 + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hongkong
Tel.	 + 852 26 027 300 
Fax	 + 852 27 257 522 
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METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel.	+49 7702 533-0
Fax	+49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com


